
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

1-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.09.2024           №3 

---------------------- 

пгт Кировское 
 

Об избрании главы 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым- председателя 

Кировского районного совета 

Республики Крым  

 

В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", статьей 30 Закона Республики 

Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»  от 

21.08.2014 г №54-ЗРК, статьей 36.1 Устава муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет Республики 

Крым 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить протокол №2 заседания счетной комиссии от 25.09.2024 г. 

«О результатах тайного голосования по выборам главы муниципального 

образования Кировский район Республики Крым- председателя Кировского 

районного совета». 

2. Избрать Главой муниципального образования Кировский район 

Республики Крым - председателем Кировского районного совета Гуцул 

Елену Васильевну, депутата Журавского сельского совета Кировского района 

Республики Крым третьего созыва, избранного от избирательного 

объединения «Кировское местное отделение Крымского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Глава муниципального образования Кировский район Республики 

Крым - председатель Кировского районного совета Гуцул Елена Васильевна 

 вступает в должность со дня обнародования данного решения 25 

сентября 2024 года. 

4. Денежное содержание главе муниципального образования 

Кировский район Республики Крым - председателю Кировского районного 



совета устанавливается в соответствии с положением об установлении 

размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, утвержденным решением  

Кировского районного совета  от 21.11.2014 г. № 66. 

5. Настоящее решение обнародовать  в сетевом издании -официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, в ГИС «Портал 

Правительства Республики Крым» https://rk.gov.ru в разделе - 

Муниципальные образования, подраздел - Кировский район, информацию о 

принятии настоящего решения разместить в газете «Кировец» 

6. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://rk.gov.ru/

